
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 691      cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 27. 11. 2019 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 153980/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_149350/2019/KUSK 

Vyřizuje: Černý Ondřej l. 691 

Značka: OŽP/Če 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Farma 

Řendějov – Nový Samechov“ v k.ú. Řendějov 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust. §6 odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „Farma Řendějov – Nový 

Samechov“ v k.ú. Řendějov podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr 

bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je AGRO PERTOLTICE, a.s.., Nová 331, 285 22 Zruč nad Sázavou, 

IČO: 25745042 

Zpracovatelem oznámení je: Ing. Karel Vurm CSc, Ortenovo náměstí 1488/13, 170 00 Praha 7 

Záměr „Farma Řendějov – Nový Samechov“ řeší navýšení kapacity pro ustájení krav a telat v 

areálu farmy Řendějov z povoleného stavu 250 ks dojnic a 100 ks telat na úroveň skutečné 

možné kapacity ustájení, která zde činí 370 ks dojnic, 40 ks jalovic a 200 telat. K navýšení 

počtu ustájeného skotu oproti povolenému stavu dojde jen využitím stávající možné kapacity 

ustájení, kdy není třeba žádné stavební investice (např. stavbu další stáje). V rámci oznámení 

záměru „Farma Řendějov – Nový Samechov“ je zahrnuto také hodnocení stávajícího 

samostatného pastevního areálu „Salaš“ s projektovanou kapacitou ustájení pro 70 ks skotu 

(býci, jalovice, telata na maso), který se nachází mimo areál farmy Řendějov, ve vzdálenosti 

cca 1,5 km a administrativně k farmě Řendějov náleží. U pastevního areálu „Salaš“ ale oproti 

současnému stavu nedochází v důsledku záměru k žádné změně. 

Středočeský kraj a Obec Řendějov (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu §16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 

dnů. Zároveň příslušný úřad v souladu s § 16 odst. 2 cit. žádá Obec Řendějov o písemné 

vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném 

termínu (informaci je nutné zaslat oficiálně). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Obec Řendějov (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Středočeského kraje. Informace byla zveřejněna na 

úřední desce Středočeského kraje a dále na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr spolu s textem oznámení pod kódem STC2266. 

Datum zveřejnění informace na úřední desce Středočeského kraje: 27. 11. 2019. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které 

oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru 

na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve 

http://www.kr-stredocesky.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 2 / 2 

vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru  

a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o 

oznámení na úřední desce Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 

příslušný úřad nepřihlíží. 

Do textové části oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr)  a na stránkách 

Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), kód záměru STC2266. 

Do oznámení je taktéž možné nahlížet na Odboru životního prostředí a zemědělství, zdejšího 

úřadu, 4 patro, dv. č. 4101, v pracovních dnech po předchozí telefonické dohodě na 

telefonním čísle 257 280 691. 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č.j. 153980/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2/ Obec Řendějov, Nový Samechov 28, 28522 Řendějov 

Dotčené orgány: 

3/ KHS Stč. Kraje ÚP Kutná Hora, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 

4/ MěÚ Kutná Hora, OŽP, Radnická 178, 284 01 Kutná Hora  

5/ ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6/ Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha5  

7/ Povodí Vltavy s.p., Grafická 36, 150 21 Praha 5 

8/ Krajská veterinární správa SVS pro Středočeský kraj, Černoleská 1929, 256 01 Benešov 

Na vědomí 

9/ Ing. Karel Vurm CSc., Ortenovo náměstí 1488/13, 170 00 Praha 7 

10/ Městský úřad Zruč nad Sázavou, stavební úřad, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 

(1 a 2 obdrží v příloze oznámení EIA, pro dotčené orgány státní správy je oznámení uloženo 

na str. www.cenia.cz/eia, https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2266 kód záměru 

STC2266) 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://www.mzp.cz/eia
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2266

		2019-11-27T09:41:42+0100
	Ing. Hana Švingrová 5acf29526f3a52d34f901d5c270047c976d748bb




